Caractéristiques
Compteur d'énergie (kWh)
Monophasé avec écran digital multifonction
Type 7E.23  5(32)A - largeur 1 module
• Conformes aux normes EN 62053-21 et
EN 50470
• L'écran indique: la consommation totale et
partielle (on peut faire une remise à zéro de

7E.56.8.400.0010/70 mm
1 3 0 08 0 0
Codification
. . . .2 3 07 E
Isolement EN 62053-21 7E.12, 7E.13, 7E.16, 7E.23 7E.36, 7E.46, 7E.56
Tension nominale d'isolement V 250 250
Catégorie de surtension IV IV
Isolement bornes d'alimentation et sorties SO+/SO– kV (1.2/50 μs) 6 6
phases adjacentes kV (1.2/50 μs) — 6
Isolement bornes d'alimentation et sorties SO+/SO– V AC 4000 4000
phases adjacentes V AC — 4000
Catégorie de protection II II
Caractéristiques CEM Normes de référence
Décharge électrostatique au contact EN 61000-4-2 8 kV
dans l’air EN 61000-4-2 15 kV (13 kV type 7E.23)
Champ électromagnétique par radiofréquence (80...1000)MHz EN 61000-4-3 10 V/m
Transitoires rapides (burst) (5-50 ns, 5 kHz) sur les bornes d'alimentation EN 61000-4-4 Classe 4 (4 kV)
sur les sorties SO+/SO– EN 61000-4-4 Classe 4 (2 kV)
Surge (1.2/50 μs) sur les bornes d'alimentation EN 61000-4-5 Classe 4 (4 kV)
sur les sorties SO+/SO– EN 61000-4-5 Classe 3 (1 kV)
Perturbation par radiofréquence de mode commun (0.15…80 MHz) sur l'alimentation EN 61000-4-6 10 V
Emissions conduites et radiantes EN 55022 Classe B
Autres données
Degré de pollution 2
Résistance aux vibrations (10...60)Hz mm 0.075
(60...150)Hz g 1
Résistance aux vibrations du compteur mécanique interne (10...500)Hz g 2
Résistance aux chocs g/18 ms 30
Résistance aux chocs du compteur mécanique interne g/18 ms 350
Puissance dissipée dans l’ambiance 7E.12, 7E.13, 7E.23 7E.16 7E.36, 7E.46, 7E.56
à vide W 0.4 0.4 1.5
au courant maximum W 1 2 6
Bornes d’alimentation 7E.12, 7E.13, 7E.23 7E.16, 7E.36, 7E.46, 7E.56
Capacité de connexion maxi des bornes fil rigide fil souple fil rigide fil souple
mm2 1...6 0.75...4 1.5...16 1.5...16
AWG 18...10 18...12 16...6 16...6
Couple de serrage pour Imax Nm 0.8...1.2 1.5...2
Vis M4 Pozidrive No.1, Phillips No.1, Flat No.1
Sorties SO+/SO– Capacité de connexion maxi des bornes fil rigide fil souple fil rigide fil souple
mm2 2.5 1.5 2.5 1.5
AWG 14 16 14 16
Couple de serrage pour Imax Nm 0.5 0.8
Vis M3 Pozidrive No.1, M4 Pozidrive No.1,
Phillips No.1, Flat No.1 Phillips No.1, Flat No.1
Caractéristiques générales
Indications
Série 7E - Compteurs d'énergie
6
Ecran digital Type 7E.23, 7E.46, 7E.56
Type 7E.23
Ttotal kWh Consommation totale
Tpart. kWh Consommation partielle, avec possibilité de remise à zéro
P kW Puissance instantanée
U V Tension sur la phase
I A Intensité sur la phase
2000 Imp/kWh Impulsions selon la puissance absorbée
Indication d'erreur (phase 1L/2L inversée) avec impulsions de
600/600ms
Type 7E.46
T1total kWh Consommation totale tarif 1
T1part. kWh Consommation partielle tarif 1, possibilité de remise à zéro
T2total kWh Consommation totale tarif 2
T2part. kWh Consommation partielle tarif 2, possibilité de remise à zéro
P kW Puissance instantanée par phase ou pour toutes les phases
U V Tension par phase
I A Intensité par phase
100 Imp/kWh Impulsions selon la puissance absorbée
kWh Indique l'unité de comptage (kwh) de la consommation
L1/L2/L3 Phase concernée par l'affichage de P, U, I ou erreur éventuelle